DECRETO Nº 15/2001.

MENTA: Revoga em seu inteiro teor o Decreto nº 011/99 de 30 de agosto de 1999 e nomeia os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 151/97;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério.

VALERI CROZETA – Representante do Departamento de Educação;

ROSELI MARIA PELENTIR – Representante dos Professores e Diretores das Escolas;

MARLENE S. FURLAN – Representante dos servidores das Escolas;

AUGUSTINHO SCHMITZ – Representante de Pais e Alunos.

Art. 2º - O mandato dos Membro, nomeados por este decreto, será de 02 (dois) anos a partir da publicação deste instrumento.

Art. 3º - Fica expressamente revogado o Decreto nº 011/99 de 30 de agosto de 1999.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GAVINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste, em 16 de maio de 2001.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal